
1 
 

OKRESNÍ FOTBALOVÝ  SVAZ    KLATOVY 
 

Denisova 212/I , 339 01   Klatovy 
 

Tel. 602 185 732; e – mail: fotbal@sumavanet.cz 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Obsah: 
 

 
 Zařazení družstev roč.2022/2023 – přidělení čísel 

 
 Termínová listina OFS Klatovy – PODZIM 2022 

 
 Informace pro kluby 

 

 
 

 
 
 

 

 

Červený Jan                                 Krulich Vratislav           
předseda OFS                                                                                   předseda STK OFS 

 

 
 

        Sedlmaier Miroslav 
                  sekretář OFS 
 
 
 

                   V Klatovech dne 12. 7. 2022 
  

ččíísslloo  11  //22002222--22002233  

zz  1122..77..22002222  

  

  

     



2 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 
 
 
 

 



4 
 



5 
 

1.  ZMĚNA HRACÍCH DNŮ: 
Oproti původně zveřejněnému zařazení družstev a přidělení losovacích čísel došlo jsou 
provedeny dvě níže uvedené opravy: 
 

Okresní přebor:  
TJ Kašperské Hory  sobota  3 hod. před ÚZ 
 

IV. třída – skupina C: 
Sokol Velhartice  sobota  ÚZ 

 

2.  SYSTÉM SOUTĚŽÍ: 
Okresní přebor a III. třída mužů: 
 dvoukolově – každý s každým – doma/venku – 26 utkání 
IV. třída mužů: 
Základní část – podzim 2022: 

- družstva rozdělena do tří skupin dle regionálního rozmístění 

- dvoukolově – každý s každým – doma/venku – 10 utkání 

Nadstavbová část – jaro 2023: 
- týmy rozděleny pro nadstavbovou část do tří skupin po šesti účastnících, podle 

umístění v základní části – skupina o 1. až 6. místo, skupina o 7. – 12. místo a skupina o 

13. – 18. místo 

- nadstavba rovněž dvoukolově – každý s každým – doma/venku – 10 utkání 

- výsledky a skóre ze základní části se nepřenášejí 

- vítězové skupin v základní části získají do tabulky tři bonusové body 

Okresní přebor starších žáků: 
 Bude sehrán v základní a nadstavbové části 
Základní část – podzim 2022: 

-      dvoukolově – každý s každým – doma/venku – 10 utkání 
-      zbývající čtyři utkání základní části – jaro 2023 – po té nadstavbová část 

Nadstavbová část – jaro 2023: 
- týmy rozděleny pro nadstavbovou část do dvou skupin po čtyřech účastnících, 

podle umístění v základní části – skupina o 1. až 4. místo a skupina o 5. – 8. místo 

- nadstavba rovněž dvoukolově – každý s každým – doma/venku – 6 utkání (celkem 

na jaře družstva odehrají rovněž 10 utkání) 

- výsledky a skóre ze základní části se přenášejí 

Okresní přebor mladších žáků: 
čtyřkolově – každý s každým – doma/venku – 20 utkání – podzim 10 utkání/jaro 10 utkání 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

3.  INFORMACE STK – TERMÍNY 
 
 

Termín Úkol – plnění Komu 

Do 28.7.2022 Změny termínů a začátků utkání prostřednictvím IS FAČR bez 
souhlasu soupeře (RMS čl.3) - soutěže dospělých  Přes IS STK 

 Do 10.8.2022 Změny termínů a začátků utkání prostřednictvím IS FAČR bez 
souhlasu soupeře (RMS čl.3) – soutěže žáků 

Do 25.7.2022 Zveřejnění kompletního znění RMS 2021/22 na ÚŘEDNÍ DESCE 
OFS    

Web. OFS 

Tři dny před 
zahájením 
soutěží 

- kluby, které mají v soutěžích více než jedno družstvo ve stejné 

kategorii, jsou povinny nejpozději 3 dny před zahájením 

jednotlivé části soutěže, vložit soupisku družstva do IS FAČR. 

- družstva, která budou v novém soutěžním ročníku startovat na 

základě sdruženého družstva, jsou povinny nejpozději 3 dny 

před zahájením jednotlivé části soutěže, předložit řídícímu 

soutěže seznam tak zvaných „hostujících“ hráčů ke schválení. 

 

 
 
 
 

 

a) UPOZORNĚNÍ PŘED ZAHÁJENÍM NOVÉHO SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU: 
- žákovská družstva, která budou v novém soutěžním ročníku chtít využít znění §2 odstavce 4 

Soutěžního řádu mládeže a žen (start maximálně 2 hráčů o 1 rok starších), jsou povinny 

nejpozději 3 dny před zahájením jednotlivé části soutěže, předložit řídícímu soutěže 

seznam hráčů o 1 rok starších, než je daná věková kategorie ke schválení. HRÁČ, KTERÝ 

NENÍ NA SEZNAMU UVEDEN NESMÍ V UTKÁNÍ STARTOVAT – neoprávněný start. 

-  

- v utkání dospělých a mládeže v případě nerozhodného výsledku na konci utkání se 

neprovádí střelba pokutových kopů, obě družstva získají do tabulky 1 bod. 

-  

b) NOVELIZACE SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU: 
Během uplynulého soutěžního ročníku došlo k několika novelizacím fotbalových norem včetně 
stránkách asociace v kapitole „Legislativa“. 
 

V následujícím uvádíme nejdůležitější věci z pohledu okresních soutěží: 
- vyhodnocení soutěžního ročníku v případě jeho nedohrání, kdy nově postačí alespoň 

polovina všech odehraných utkání, a nikoliv více než polovina; nebude tedy nutné 

předehrávání prvního jarního kola v podzimní části. – viz §5 odst. 2 přílohy č. 6 SŘ 

 

- zpětvzetí přihlášky družstva do soutěže jsou členské kluby oprávněny podat nejpozději čtyři 
dny před konáním losovacího aktivu. – viz §17 odst. 4 SŘ 

 
- v průběhu soutěžního ročníku je klub povinen ve lhůtě 7 dnů nahlásit řídícímu orgánu 

soutěže změny v soupisce družstva pouze v případě, že dojde k přestupu či hostování hráče 
ze soupisky družstva nebo k doloženému dlouhodobému zranění hráče s odhadovanou 
dobou léčby nejméně 3 měsíce ze soupisky družstva. – viz §10 odst. 5 SŘ. 

 



7 
 

 
- udělením kandidátského statutu Ukrajině od nového soutěžního ročníku nebude existovat 

omezení počtu hráčů z Ukrajiny, kteří mohou nastoupit v soutěžním utkání (doteď to bylo 5 
hráčů). – viz §34 odst. 1 SŘ 
 

- Hlavním pořadatelem je fyzická osoba, člen FAČR, která je spolu s organizátorem utkání 
odpovědná za splnění technických a pořádkových povinnosti organizátora utkání a je 
povinna respektovat pokyny rozhodčího, případně delegáta utkání k řádnému zajištění 
pořadatelské služby. – viz §40 odst.1 SŘ 

 
- nově mezi pořádkové povinnosti organizátora utkání patří povinnost neumožnit bez 

souhlasu rozhodčího přístup do jeho kabiny žádné osobě kromě delegáta utkání, vedoucích 
družstev – viz §46 odst. d) SŘ 

 
- v případě konfrontace: pokud je kontrola totožnosti provedena před zahájením utkání a 

rozhodčí hráče nepřipustí k další účasti ve hře, může tohoto hráče nahradit náhradník a 
družstvo hraje s plným počtem hráčů. Pokud je kontrola totožnosti provedena v poločasové 
přestávce a rozhodčí hráče nepřipustí k další účasti ve hře, rozhodčí hráče vyloučí a nemůže 
ho nahradit náhradník. Družstvo pokračuje ve hře s menším počtem hráčů. – viz §58 odst. 5 
SŘ 

 
- v mládežnických družstvech jsou oprávněny startovat dívky o jeden rok starší, než mládež 

zařazena do věkových kategorií, a to až do kategorie starších žáků. – viz §2 odst. 3 SŘM 
 

- rozpis mistrovských soutěží bude umožňovat start maximálně dvou hráčů o jeden rok 
starších než mládež v dané kategorii, a to až do kategorie starších žáků. Členský klub je 
povinen předložit do dne předcházejícímu prvnímu utkání v soutěžním ročníku řídícímu 
orgánu soutěže seznam hráčů oprávněných nastoupit podle předchozí věty. Viz §2 odst. 4 
SŘM 

 
- v utkáních mladších žáků je povoleno použít ke hře pouze míč č. 4, jehož obvod je 63–66 

cm a jehož hmotnost činí 290–390 g.  
 

 v utkáních starších žáků je povoleno použít ke hře pouze míč č. 5, jehož obvod je 68–70 cm 
a jehož hmotnost činí 410–450 g. – viz §20 odst. 1 a 2 SŘM 

 
- Hrací doba pro zápasy mistrovských soutěží: mladší žáci 2 x 35 minut, přestávka 15 minut 
         starší žáci 2 x 40 minut, přestávka 15 minut 
 

c) Změna sídla OFS Klatovy : 
Od 1.7.2027 došlo ke změně sídla OFS Klatovy. 
 Nová adresa: Okresní fotbalový svaz Klatovy , Denisova 212/I, 339 01 Klatovy  

 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Místo pro poznámky z aktivu: 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 


